[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 97/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a doação de bicicletas para a Guarda Mirim de Carneirinho ou subvencioná-la para tal aquisição.
JUSTIFICATIVA

Faz tal solicitação fundamentada nas dificuldades que esta Associação tem para fazer esta aquisição uma vez que não possui uma renda mensal a não ser proveniente de doações de terceiros ou subvenções desta municipalidade.

Com a doação destas bicicletas facilitará o trabalho dos guardinhas e também melhorará estes trabalhos, pois perderão menos tempo com o percurso.

Sala das Sessões, 26 de setembro  de  2.007.

Vereador Willian Martins Maia
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________